

沖縄市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 略 (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ① 略 (2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 都市公園事業(こどもの国公園) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 都市公園事業(こどもの国公園) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 市道整備事業(山里再開発周辺道路) ○内容 山里再開発事業と連携した道路整備事業 ○実施時期 H28~H29	沖縄市	○位置付け 山里再開発事業と連携した周辺道路の整備により、再開発事業を補完し、にぎわい及び良好な生活空間を創出する事業として位置付ける。 ○必要性 地域の生活拠点の核づくりを目指す山里再開発事業と連携し、市道諸見里山里線の改良を行うことで、歩行者等の安全確保及び交通の円滑化を図り、回遊性の向上を実現する上で必要である。	○支援措置 <u>社会資本整備総合交付金(道路事業(街路))</u> ○実施時期 H28		(3)からの移設				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 安慶田地区土地区画整理事業(道路) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 安慶田地区土地区画整理事業(道路) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 中の町地区土地区画整	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 中の町地区土地区画整	(略)	(略)	(略)	(略)

理事業（道路） （略）				
○事業名 公園整備事業（長寿命化） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
（2）②に移設				
○事業名 （仮称）3・4・沖3号線センター中央通り線相互通行化事業 ○内容 センター中央通り線及び胡屋8号線における地方道路整備事業 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 胡屋北交差点において、円滑な自動車走行環境づくりおよび中央パークアベニューへのゲート空間づくりが求められており、中央パークアベニュー通りにおける、利便性の高いアクセス環境づくり、周辺地区の円滑な交通体系づくり、および安全なにぎわい空間を創出する事業として位置付ける。 ○必要性 胡屋北交差点改良事業により、国道330号への右折帯設置、バスベイスの設置に伴う胡屋地区へのアクセス性の向上を図ることとあわせて、中央パークアベニューの相互通行化により、沖縄環状線からのアクセス性向上を図ることにより、来街者の拡大による地域活性化を実現する上で必要である。	○支援措置 <u>沖縄振興公共投資交付金（社会资本整備に関する事業）</u> ○実施時期 <u>H29～</u>	
(4) 国の支援がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

理事業（道路） （略）				
○事業名 公園整備事業（長寿命化） （略）	（略）	（略）	（略）	（略）
○事業名 市道整備事業（山里再開発周辺道路） ○内容 山里再開発事業と連携した道路整備事業 ○実施時期 H28～H29	沖縄市	○位置付け 山里再開発事業と連携した周辺道路の整備により、再開発事業を補完し、にぎわい及び良好な生活空間を創出する事業として位置付ける。 ○必要性 地域の生活拠点の核づくりを目指す山里再開発事業と連携し、市道諸見里山里線の改良を行うことで、歩行者等の安全確保及び交通の円滑化を図り、回遊性の向上を実現する上で必要である。	○支援措置 <u>沖縄振興公共投資交付金（社会资本に関する事業（街路））</u> ○実施時期 H28	
（4）からの移設				
(4) 国の支援がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

○事業名 (仮) 国道 330号沿線土 地利用計画 策定業務事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(3)に移設				

○事業名 (仮) 国道 330号沿線土 地利用計画 策定業務事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 (仮称) 3・4 ・沖3号線セ ンター中央 通り線相互 通行化事業 ○内容 センター 中央通り線 及び胡屋8号 線における 地方道路整 備事業 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 胡屋北交差点において、円滑な自動 車走行環境づくりおよび中央パークア ベニューへのゲート空間づくりが求め られており、中央パークアベニュー通 りにおける、利便性の高いアクセス環 境づくり、周辺地区の円滑な交通体系 づくり、および安全なにぎわい空間を 創出する事業として位置付ける。 ○必要性 胡屋北交差点改良事業により、国道 330号への右折帯設置、バスベイの設 置に伴う胡屋地区へのアクセス性の向 上を図ることとあわせて、中央パーク アベニューの相互通行化により、沖縄 環状線からのアクセス性向上を図るこ とにより、来街者の拡大による地域活 性化を実現する上で必要である。		

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他の 事項
○事業名 就労支援セ ンター運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 具体的事業の内容
 - (1) 略
 - (2) ① 略
 - (2) ② 略
- (3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他の 事項
○事業名 就労支援セ ンター運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 市民会館改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 市民会館改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 放課後児童クラブ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 放課後児童クラブ整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄こどもの国施設整備事業(展示品等整備) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄こどもの国施設整備事業(展示品等整備) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄こどもの国整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄こどもの国整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 創業・起業総合支援事業 ○内容 中心市街地内の空き店舗を活用し、創業・起業支援窓口の設置やICT人材育成事業を実施 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 中心市街地において創業・起業を支援することで、未来の経営者を育成するとともに、新たな産業を創出することにより中心市街地の活性化を図る。雇用の創出とその波及効果により、にぎわいを創出する事業として位置付ける。 ○必要性 本事業を実施することで、中心市街地を拠点とした新たな産業を創出するとともに、働く場を創出し昼間人口を増加させ、中心市街地の活性化につながる。まちのにぎわい創出と都市機能の充実を図る事業として必要である。	○支援措置 ①地方創生加速化交付金 ②地方創生推進交付金 ○実施時期 ①H28 ②H29～		○事業名 創業・起業総合支援事業 ○内容 中心市街地内の空き店舗を活用し、創業・起業支援窓口の設置やICT人材育成事業を実施 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 中心市街地において創業・起業を支援することで、未来の経営者を育成するとともに、新たな産業を創出することにより中心市街地の活性化を図る。 ○必要性 本事業を実施することで、中心市街地を拠点とした新たな産業を創出するとともに、働く場を創出し昼間人口を増加させ、中心市街地の活性化につながる。まちのにぎわい創出と都市機能の充実を図る事業として必要である。	○支援措置 地方創生加速化交付金 ○実施時期 H28～	
○事業名 (仮称)雇用促進施設等整備事業 【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 (仮称)雇用促進施設等整備事業 【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 (仮称) 情報 通信関連施 設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 市民小劇場 あしびなー 改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ファミリー サポートセ ンター運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 (仮称) 多目 的広場整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 図書館建設 推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 略

(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

○事業名 (仮称) 情報 通信関連施 設整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 市民小劇場 あしびなー 改修事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 ファミリー サポートセ ンター運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 (仮称) 多目 的広場整備 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 図書館建設 推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(4) 略

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 略

(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 胡屋地区リノベーション事業 ～外国人誘客施設整備事業～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 胡屋地区リノベーション事業 ～外国人誘客施設整備事業～ (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 音楽によるまちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音のページェント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 音のページェント事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 エイサーのまち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 エイサーのまち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 文化芸能推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 文化芸能推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 商店街スポーツイベント等連携促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 商店街スポーツイベント等連携促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽観光誘客事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 音楽観光誘客事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 伝統文化観光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 伝統文化観光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 観光誘客プロモーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 観光誘客プロモーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

○事業名 プロスポーツ応援機運醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 プロスポーツ応援機運醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 (仮称)青年エイサー会館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 (仮称)青年エイサー会館整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 KOZA フィルムオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 KOZA フィルムオフィス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 沖縄こどもの国整備事業【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 沖縄こどもの国整備事業【※再掲】 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 おきなわ芸能フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 おきなわ芸能フェスティバル (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 音楽資源活用収集事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	○事業名 音楽資源活用収集事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
○事業名 多目的アリーナ整備事業 ○内容 多目的アリーナの実施設計及び建設工事 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 収容人数1万人規模の多目的アリーナを建設することにより、全国的なイベントを誘致し、滞在型観光の大きな吸引力として県内外から人々が集い観光誘客施設として、将来的な需要の喚起実現に繋げる。 まちなかへの効果的なにぎわい創出へと繋げる事業として位置付ける。 ○必要性 コザ運動公園では、施設の充実を図り、琉球ゴールデンキングス、広島東洋カープ等のプロチームに毎年利用される施設となっている。本市の中心市街地の拠点施設でもあるコザ運動公園内に、これまでに培ったノウハウを活かす事の出来る地域の交流・観光誘客	○支援措置 ①特定防衛施設周辺整備交付金 ②再編推進事業補助金 ○実施時期 ①H28～H29 ②H29～		○事業名 多目的アリーナ整備事業 ○内容 多目的アリーナの実施設計及び建設工事 ○実施時期 H28～	沖縄市	○位置付け 収容人数1万人規模の多目的アリーナを建設することにより、全国的なイベントを誘致し、滞在型観光の大きな吸引力として県内外から人々が集い観光誘客施設として、将来的な需要の喚起実現に繋げる。 まちなかへの効果的なにぎわい創出へと繋げる事業として位置付ける。 ○必要性 コザ運動公園では、施設の充実を図り、琉球ゴールデンキングス、広島東洋カープ等のプロチームに毎年利用される施設となっている。本市の中心市街地の拠点施設でもあるコザ運動公園内に、これまでに培ったノウハウを活かす事の出来る地域の交流・観光誘客	○支援措置 特定防衛施設周辺整備交付金 ○実施時期 H28～H29	

		施設として多目的アリーナ整備への機運が高まってきた。 沖縄県のリーディング産業でもある観光産業は、自立型経済を構築する上で重要な施策であり、地域特性を活かした環境整備のためにも必要である。 ※図表（略）		
--	--	---	--	--

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 沖縄市公共交通網形成計画策定事業 ○内容 バス網再編構築計画等を含んだ総合的な交通計画の作成 ○実施時期 H28～	沖縄市・他	○位置付け 住民・来訪者の移動手段を確保し、活力ある地域づくりのために公共交通への利用転換と安心安全な歩行空間を創出するとともにまちの効果的な回遊性を図るための事業として位置付ける。 ○必要性 まちの魅力につながる道路空間や回遊性を高める交通環境、歩いて楽しい道づくり等を推進する交通体系の整備やバス利用者の利便性向上と地域の活性化を図るため、基幹バスを中心としたバス網再編構築計画を作成するものであり、誰もが居心地の良いまちづくりを実現する上で必要である。	○支援措置 <u>地域公共交通確保維持改善事業費補助金（地域公共交通調査事業（計画策定事業））</u> ○実施時期 H29	

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

		施設として多目的アリーナ整備への機運が高まってきた。 沖縄県のリーディング産業でもある観光産業は、自立型経済を構築する上で重要な施策であり、地域特性を活かした環境整備のためにも必要である。 ※図表（略）		
--	--	---	--	--

(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 具体的事業の内容

(1) 略

(2) ① 略

(2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(4)からの移設				

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

(3)に移設				
--------	--	--	--	--

<p>○事業名 沖縄市公共交通網形成計画策定事業</p> <p>○内容 バス網再編構築計画等を含んだ総合的な交通計画の作成</p> <p>○実施時期 H28～</p>	<p>沖縄市・他</p>	<p>○位置付け 住民・来訪者の移動手段を確保し、活力ある地域づくりのために公共交通への利用転換と安心安全な歩行空間を創出するとともにまちの効果的な回遊性を図るための事業として位置付ける。</p> <p>○必要性 まちの魅力につながる道路空間や回遊性を高める交通環境、歩いて楽しい道づくり等を推進する交通体系の整備やバス利用者の利便性向上と地域の活性化を図るため、基幹バスを中心としたバス網再編構築計画を作成するものであり、誰もが居心地の良いまちづくりを実現する上で必要である。</p>		
---	--------------	---	--	--

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
※図表(略)

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所
※図表(略)

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
 - [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催状況
- 【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】
(略)

- [1] 略
 - [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 中心市街地活性化協議会の開催状況
- 【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】
(略)

①協議会

①協議会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成26年5月14日	・平成25年度事業報告書及び決算書について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成26年3月9日	・次期中心市街地活性化基本計画の方向性について ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年6月10日	・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・法律の改正に伴う規約改正(案)について ・その他
第5回	平成27年11月16日	・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(案)について

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成26年5月14日	・平成25年度事業報告書及び決算書について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成26年3月9日	・次期中心市街地活性化基本計画の方向性について ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年6月10日	・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・法律の改正に伴う規約改正(案)について ・その他
第5回	平成27年11月16日	・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(案)について

第6回	平成28年6月7日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第7回	平成29年6月7日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第8回	平成30年6月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について

第6回	平成28年6月7日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第7回	平成29年6月7日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
新規追加		

②幹事会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成26年4月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成27年1月28日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年3月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第5回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について
第6回	平成27年7月17日	<ul style="list-style-type: none"> ・エリア委員会について ・シンポジウム開催について
第7回	平成27年9月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・意見書提出に向けた今後の取組み内容やスケジュールについて ・第1回エリア委員会(胡屋地区、コザ十字路地区、山里地区)の意見検討について
第8回	平成27年10月9日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要(案)について
第9回	平成27年10月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(素案)について
第10回	平成28年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第11回	平成28年9月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・第2期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について

②幹事会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成26年4月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第2回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第3回	平成27年1月28日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第4回	平成27年3月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換
第5回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について
第6回	平成27年7月17日	<ul style="list-style-type: none"> ・エリア委員会について ・シンポジウム開催について
第7回	平成27年9月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・意見書提出に向けた今後の取組み内容やスケジュールについて ・第1回エリア委員会(胡屋地区、コザ十字路地区、山里地区)の意見検討について
第8回	平成27年10月9日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要(案)について
第9回	平成27年10月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・次期中心市街地活性化基本計画(案)に対する意見書(素案)について
第10回	平成28年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップに関する報告について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第11回	平成28年9月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・第2期沖縄市中心市街地活性化基本計画の概要について ・沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について

第12回	平成29年5月9日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・ 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第13回	平成29年11月8日	<ul style="list-style-type: none"> ・ シンポジウム開催について
第14回	平成30年5月16日	<ul style="list-style-type: none"> ・ <u>平成29年度事業報告書(案)及び決算書(案)について</u> ・ <u>平成30年度事業計画書(案)及び予算書(案)について</u> ・ <u>中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について</u>

③エリア委員会

【胡屋地区】

(略)

【コザ十字路地区】

(略)

【山里地区】

(略)

【合同開催】

(略)

[3] 略

第12回	平成29年5月9日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップに関する報告について ・ 沖縄市中心市街地活性化基本計画の変更について
第13回	平成29年11月8日	<ul style="list-style-type: none"> ・ シンポジウム開催について
新規追加		

③エリア委員会

【胡屋地区】

(略)

【コザ十字路地区】

(略)

【山里地区】

(略)

【合同開催】

(略)

[3] 略